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En ny generell sekretessbrytande bestämmelse 
Göteborgs Stad ställer sig bakom förslaget till en ny generell 
sekretessbrytande bestämmelse i 10 kap. OSL. Såsom den är utformad 
kommer den att möjliggöra informationsutbyte som idag inte är möjligt. 
Göteborgs Stad har i svar i en av utredningen gjord enkätundersökning 
avseende behov av uppgifter och vilka hinder som i dag finns för att inhämta 
sådana uppgifter från andra kommuner, myndigheter och a-kassor, anfört 
bland annat behov av att kunna få ta del av uppgifter som är av betydelse för 
tillämpningen av SoL och LSS från till exempel Skatteverket, 
Försäkringskassan och IVO. Genom den föreslagna sekretessbrytande 
bestämmelsen bedöms det finnas rättsliga förutsättningar för att staden ska 
kunna få ta del av efterfrågade uppgifter. Det kommer dock att krävas 
resurser för att identifiera vilka uppgifter som behövs i vilket syfte och på 
vilket sätt kommunen kommer att kunna få del av dessa. Det kan annars 
finnas en risk att tillämpningen av bestämmelsen blir begränsad utifrån de 
olika myndigheternas resurser och endast kommer att användas i situationer 
där myndigheter redan har pågående samverkan och således känner till 
varandras verksamheter. Inom en kommun finns utöver socialtjänsten många 
olika verksamheter som både kan behöva lämna och kunna ta emot uppgifter 
från andra myndigheter. Göteborgs Stad ser därför att det vore värdefullt 
med nationell vägledning avseende vilka uppgifter respektive myndighet kan 
behöva för att fullgöra sin författningsreglerade verksamhet. 
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Socialtjänstsekretess undantas från bestämmelsens 
tillämpningsområde 
Göteborgs Stad instämmer i utredningens bedömning att det finns skäl att 
upprätthålla den starka sekretessen hos socialtjänsten men konstaterar 
samtidigt att det i sig innebär att kommunernas socialnämnder inte kan 
utbyta uppgifter sinsemellan. Det påverkar möjligheterna att kontrollera att 
individer förekommer i ärenden hos flera socialnämnder samtidigt.  

En ny bestämmelse införs som rättslig grund för att lämna ut 
offentliga uppgifter på eget initiativ  
Göteborgs Stad bedömer att den nya bestämmelsen kan leda till ett ökat 
informationsutbyte, bättre underlag och minskade felaktiga utbetalningar.  

Nya bestämmelser om underrättelseskyldigheter införs  
Förslaget innehåller en ny bestämmelse i 12 kap. 7 a § SoL om att 
socialnämnden ska underrätta Försäkringskassan om att beslut om insatser 
för enskilda upphör eller ändras om uppgiften är av betydelse för ärenden 
som regleras i socialförsäkringsbalken. Socialtjänsten har alltså att bedöma 
huruvida dess beslut i en mängd olika ärendetyper har betydelse för 
Försäkringskassans tillämpning av socialförsäkringsbalken, vilket inte alltid 
är en enkel bedömning. Utredningen saknar exempel på vad för slags 
uppgifter som kan vara aktuella att underrätta Försäkringskassan om. 
Göteborgs Stad bedömer att förtydliganden avseende vilka uppgifter som 
avses för att bestämmelsen ska kunna tillämpas behövs.  

Ekonomi 
Utredarna bedömer att förslaget inte kommer att medföra ökade kostnader 
för kommunerna. Göteborgs Stad delar inte utredningens bedömning fullt ut. 
Förändringar av it-system och tillägg av ytterligare funktioner kommer att 
innebära en kostnad för kommunen. Att integrera nya it-lösningar med 
befintliga system är en resurskrävande uppgift vad gäller bland annat 
kravställning på tjänsten och samverkan med ansvarigt it-företag, samt 
kostnader för utökad tjänst. Göteborgs Stad bedömer att det initialt kommer 
att krävas resurser för att möjliggöra ett utökat informationsutbyte men delar 
utredningens bedömning att kostnader på sikt troligen kommer att hämtas 
hem genom minskade felaktiga utbetalningar.  

Sammantaget bedömer Göteborgs Stad att utredningens förslag är positiva 
och kan leda till fler korrekta beslutsunderlag och utbetalningar från 
välfärdssystemen.  
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Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Jonas Attenius (S) yrkade att kommunstyrelsens yttrande skulle ha den 
lydelse som anges ovan enligt stadsledningskontorets förslag och avslag på 
tilläggsyrkande från M, D och L den 2 december 2022 (bilaga A). 

Ordföranden Axel Josefson (M) och Jörgen Fogelklou (SD) yrkade att 
kommunstyrelsens yttrande skulle ha den lydelse som anges ovan enligt 
stadsledningskontorets förslag med det tillägg som framgår av yrkande från 
M, D och L den 2 december 2022 (bilaga A). 

Kommunstyrelsen beslutade först utan omröstning att bifalla 
stadsledningskontorets förslag. 

Vid omröstning beträffande bifall respektive avslag på tilläggsyrkandet från 
M, D och L röstade Axel Darvik (L), Martin Wannholt (D), Hampus 
Magnusson (M), Jessica Blixt (D), Jörgen Fogelklou (SD) och ordföranden 
Axel Josefson (M) för bifall. 

Daniel Bernmar (V), Blerta Hoti (S), Karin Pleijel (MP), Marina Johansson (S), 
Grith Fjeldmose (V), Emmyly Bönfors (C) och Jonas Attenius (S) röstade för 
avslag. 

Kommunstyrelsen beslutade med sex röster mot sju att avslå tilläggsyrkandet 
från M, D och L. 

Representanterna från M, D, L och KD antecknade som yttrande yrkandet 
från den 2 december 2022 (bilaga A) 

 

Göteborg den 14 december 2022 
GÖTEBORGS KOMMUNSTYRELSE 

 

 

Axel Josefson 

    Mathias Sköld 
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Bilaga A 
Tilläggsyrkande (M), (D) och (L) 

Särskilt yttrande (KD) 
Kommunstyrelsen 2022-12-14 

Ärende 4.2 

 

Yrkande angående - Göteborgs Stads 
yttrande över remissen Utökat 
informationsutbyte (Ds 2022:13) 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 
 
1. Texten under rubriken ”Socialtjänstsekretess undantas från 

bestämmelsens tillämpningsområde” ersätts med följande text: 
Göteborgs Stad bedömer att ett upprätthållande av den starka sekretessen 
hos socialtjänsten innebär att kommunernas socialnämnder inte kan 
utbyta uppgifter sinsemellan. Det påverkar möjligheterna att kontrollera 
att individer förekommer i ärenden hos flera socialnämnder samtidigt. 
 

2. I övrigt bifalls tjänsteutlåtandet. 

Yrkandet 
I Sverige gäller som huvudregel sekretess mellan myndigheter. Den nya 
regeringen vill införa en ny huvudregel i sekretesslagstiftningen som säger 
att berörda myndigheter som utgångspunkt alltid ska kunna dela relevant 
information med varandra. Det kommer underlätta myndigheternas arbete 
med att bekämpa brott. Myndigheter måste kunna dela information med 
brottskämpande myndigheter när det behövs för att bekämpa brott, 
bidragsfusk, felaktig bokföring och arbetslivskriminalitet. 
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